



Vidinė ramybė – didžiausia dovana

Artėjant gražiausioms metų šventėms – Šv. Kalėdoms ir Naujiesiems metams – sustojame ir apmąstome nuveiktus darbus, svajojame, kaip pradėsime kitus metus. Apmąstymui skirtas Advento laikas, kuris yra švenčių priešaušris, šventės durys, atveriančios naują metų trukmės ciklą.

Stabtelėti besisukančių darbų karuselėje „Kranto“ pagrindinės mokyklos mokytojus pakvietė tikybos mokytoja A. Nagienė ir lietuvių kalbos mokytoja G. Jankauskaitė, kurios subūrė kolegas į adventinę popietę „Pabūk ir įsileisk į širdį advento šilumą, gerumą“. Šventiškai papuoštoje salėje plevenant žvakučių liepsnelėms mokytojai klausėsi skaitovų (Eglės ir Justės, Igno ir Edvino) posmų, kurie kvietė pajusti advento rimtį, dovanoti Gerumą, Meilę esantiems šalia. Muzikos mokytojų V. Laurinavičienės ir A. Judienės parengti dainininkai papuošė popietę lyrinėmis dainomis apie Šv. Kalėdas. Pradinių klasių mokytojos Ž. Gvergždienės mokiniai sužavėjo gebėjimu žemaitiškai papasakoti apie Advento papročius. Popietės dalyviams šventinę nuotaiką dovanojo mokytojos E. Šilininės šokėjos bei 6c klasės mokinės Elingos bei jos partnerio šokis. O skambant Ernestos ir Valdo (Mažosios bažnytelės vargonininkės ir zakristijono) kalėdinėms giesmėms, salėje pasigirdo tylus pritarimas...

Į adventinę popietę susirinkusius mokytojus, šventės dalyvius, jų tėvelius pasveikino Mažosios bažnytelės klebonas prelatas J. Šiurys, kuris palinkėjo, kad Gėris, Grožis, Pagarba išliktų visus metus, kad šios didžiosios vertybės nebūtų pamirštos pasibaigus šventėms.

Tikiu, kad laikydami rankose prelato dovanotą rožančių daugelis pajuto vidinę ramybę, kuri ir buvo didžiausia dovana.

G. Jankauskaitė, lietuvių kalbos vyr. mokytoja

Kranto TV: patys sau režisieriai

Gruodžio dvidešimtosios dienos vakare visus mūsų mokyklos mokinius ir mokytojus sukvietė „Kranto“ televizija, įsikūrusi aktų salėje prie eglutės. Talentingos savivaldos narės tapo žaviomis TV laidų vedėjomis. Visi, susirinkę salėje, dėmesingai stebėjo spalvingą laidų ir įvykių kaleidoskopą. Vakara pradėjo 6b klasė, linksmi prisistačiusi animacinio filmo „Bjaurasis aš“ herojais „pimpačkiaukais“. Visus sužavėjo MTV apdovanojimai ir čia dainavusios pop žvaigždės (7b kl.). Ypač daug aplodismentų sulaukė charizmatiška atlikėja Lady Gaga (Vilija Momgaudytė). Vakaro programą tęsė 7c klasė ir įspūdingiausi cirko artistų: akrobatų, klouno, dresuotojų ir jų globėjų - pasirodymai. 6c klasės surežisuotas pageidavimų koncertas visus sugrąžino prie Lietuvos TV tradicijų, o mūsų estrados žvaigždžių dainos juk tokios mielos mūsų širdžiai. Išradingai pasirodė 8a klasė ir jos laidos „Prajuokink mane“ vedėjai, žiuri bei „stulbinanti mąstymą“ pademonstravę dalyviai. O koks vakaras be detektyvo? 6a klasė išties subėgėjo iš paprasto dalyko (noro valgyti) sukurti intriguojančią su humoro elementais istoriją „Demaskuotas“. Kelia į žvaigždes skynėsi 8c klasės mokiniai, primindami, kad didieji darbai prasideda nuo pirmojo žingsnio. Taigi, pirmasis „Kranto“ TV vakaras prabėgo linksmi, net reklama nevalgino, nes skambėjo šmaikščiai.

„Savo kampo“ informacija

Gyvenimo mokyklos keliu

Vėjas blaško vienišą snaigę. Ji sukasi ratu, pakyla ir vėl leidžiasi. Nespėjusi priartėti prie šviesaus mokyklos lango, pasiklysta vaikų balsuose. Aplink skrieja sniego gniūžtės, mokinių šūksniai aidi mūšio lauku virtusiame mokyklos kieme. Rodos, ši kova svarbiausia vaikų gyvenime. Tarytum šlovės minutė amžiams įeis į istoriją. Deja, pergalės šūksnius, pralaimėjimo ašaras nutraukia skambutis. Įėjimo link patraukiu ir aš. Nespėjusi priartėti prie durų, pajaučiu smūgį. Nuo skruosto pabyra sniego gniūžtės likučiai, o karys, bėgdamas iš mūšio lauko, įsimašo mokinių būryje.

Įžengus pro mokyklos duris, kūną užlieja šiluma. Sienos, grindys, net lubos kiek daug galėtų papasakoti apie šioje mokykloje praleistus metus. Prieš akis iškyla gražiausios akimirkos, šėlionės koridoriuose, pokalbiai su mokytojais ir klasės draugais. Tačiau dabar aš kaip ta vieniša snaigė, blaškoma gyvenimo pasirinkimų. Laikas neša mane tolyn lyg snaigę nuo švytinčio mokyklos lango. Mintimis lieku ten pat, tebestoviu koridoriuje, tebelaukiu viską užbaigiančio skambučio, tačiau manęs nepaleidžia mokykloje likę prisiminimai.

Gimnazijoje vis dar ieškau taip gerai pažįstamų mokytojų veidų. Vis dar viliojosi, kad pabusiu iš šio ilgesingo sapno ir viskas vėl bus kaip anksčiau. Bet gyvenimas neša mane tolyn, jis neleidžia sustoti ir atsigręžti atgal, nors širdyje visada išliks mokytojų patarimai ir čia įgytos žinios. Reikia žengti tolyn, augančio ir tobulėjančio žmogaus keliu...

Dovilė Lučinskaitė, Žemaitės gimnazijos 1b klasės mokinė

„ATMINKI, ČIA TAVO SENOLIŲ ŽEMĖ...“

Praejus mėnesiui po ekskursijos „Nuo Žemaitijos kalvų pasižvalgius“ 7a, 7b, 7c klasės susirinko į pamoką – konferenciją. Tas laikas nebuvo praleistas veltui. Mokiniai rašė savo įspūdžius, rinko įdomiausius faktus, kūrė plakatus, lankstinukus. O pats sunkiausias darbas – pranešimų rašymas, padedant lietuvių kalbos mokytojoms G. Juškienei, L. Každalevičienei ir istorijos mokytojai L. Avyžienei.

Pamoką pradėjo 7a klasės mergaitės poetine kompozicija apie Žemaitiją. Paskelbus pamokos uždavinius, aptarus vertinimą, prasidėjo rimtas darbas. Pranešimą „Žemaitijos dvarai – medinės architektūros pavyzdžiai“ perskaitė 7c klasės mokinės Giedrė Staponkutė ir Eva Mikuckytė. Buvo aptarta ne tik Biržuvėnų, Užvenčio, bet ir Bukantės bei Džiuginėnų dvarų architektūra, jų kultūrinė reikšmė. Išklausę pranešimą mokiniai, pasiskirstę į 7 grupes, turėjo atlikti ir mergaičių paruoštą gan sunkoką praktinę užduotį. Eglė Kybartaitė ir Vaiva Tilindytė (7c klasė) skaitė pranešimą „Užvenčio dvaras Šatrijos Raganos kūryboje“. Skambėjo ištraukos iš šios rašytojos kūrinių „Viktutė“ ir „Sename dvare“. Mergaitės akcentavo, kad Šatrijos Raganai dvaras buvo mylimiausi namai, kokių ji niekada gyvenime nebeturėjo. Be to, dvaras ne ta vieta, kur išnaudojami žmonės. Jis yra kultūros židinytis, jame skaitomos lietuviškos knygos, grojama ir dainuojama. Beatričės Bergaudaitės ir Gretos Vaitkutės (7c klasė) pranešime „Šatrijos kalnas: praeitis ir dabartis“ dar kartą išgirdome padavimus apie šį kalną. Be to, pranešėjos skaitė ir komentavo ištraukas iš Maironio baladės „Šatrijos kalnas“, E. Mieželaičio „Šatrijos legenda“, R. Šavelio romano „Tadas Blinda“. Skambėjo ir žemaitiškas eilėraštis, deklamuojamas Simonos Mikštaitės. Priminta ir kasmet ant kalno švenčiama Gabijos šventė. Mergaičių paruošta užduotis – akrosticho kūrimas buvo grupėms kietas riešutėlis.

Antrą pamoką mintimis persikėlėme į Varnius. Išklausę 7a klasės mergaičių Akvilės Bagvilaitės ir Revaldės Vasiliauskaitės pranešimą „Varniai – Žemaičių vyskupystės centras“ prisiminėme Lietuvos krikšto 600-ąsias metines, žymiausias vyskupus ir jų veiklos svarbą. Emilija Gailiūtė ir Einora Gintalaitė pranešime „M. Valančiaus gyvenimas ir veikla Varniuose“ dar kartą priminė šio žymaus Žemaitijos vyskupo švietėjišką veiklą – naudingų knygų rašymą, uždraustų lietuviškų knygų platinimą, lietuviškų mokyklų steigimą prie parapijų – ir, žinoma, tautos blaivinimą. Išklausę šiuos du pranešimus mokiniai grupėse turėjo išspręsti gan nelengvą kryžiažodį.

Dvi pamokos neprailgo. Padirbėta buvo iš penkis, todėl ir įvertinimai geri. Išgirsta tikrai įdomių dalykų. O svarbiausia įgyta didžiulė patirtis – įveikta auditorijos baimė, išmokta aktyviai klausytis. Mokytojos džiaugiasi mokinių atsakingumu, mokėjimu susikaupti ir kūrybingai dirbti grupėse. Po tokių pamokų norisi tikėti, kad mūsų mokinukai visų pirma ieškos grožio savo gimtinėje, supras, kad savo krašto istorinį palikimą reikia saugoti. Juk „Žemaitija ten, kur ošia Baltijos jūra, kur driekiasi lygumos, apjuostos kalvų, kalvelių ir vešlių miškų, kur žmonės gero žodžio ir skanių vaišių negaili, kur kalbama nepaprastai gražia tarme“.

Genovaitė Juškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė

Viktorina „Winter Spirit“ – vienu žingsneliu arčiau Kalėdų

Gruodžio 11 dieną „Kranto“ pagrindinėje mokykloje 7-tų klasių mokiniai dalyvavo renginyje „Winter Spirit“. Renginį organizavo anglų k. mokytojos: S. Kachinskienė ir D. Diržininkaitė.

Mokiniais reikėjo sugalvoti komandos pavadinimą, šūkį bei atitinkamai apsirengti. Taigi renginyje dalyvavo „Reindeer“ (7a), „Crazy Snowmen“ (7b) ir „Black Snowmen“ (7c). Užduotys renginyje dvelkė šventine nuotaika, o mokiniai turėjo galimybę atskleisti savo anglų k. žinias neformalioje aplinkoje.

Septintokai sugalvojo daugybę kalėdinių linkėjimų, vaidino, žaidė „Bingo“ ir dainavo dainas. Geriausiai užduotis įveikti bei parodyti savo kūrybiškumą ir anglų k. išmanymą sekėsi 7a klasei. Visgi visi dalyviai buvo apdovanoti padėkos raštais ir saldžiomis dovanėlėmis. Nuoširdžiai dėkojame mokiniams už geras emocijas ir sukurtą šventinę nuotaiką.

Daiva Diržininkaitė, anglų kalbos mokytoja

„Kronta“ šeštuoka rokauvos žemaitiška

Baigiantis Tarmių metams „Kronto“ pagrindinės mokyklos 6c klasės mokiniai dalyvavo tarpmokyklinėje 6-7 klasių viktorinoje „Pasirokukem žemaitiška“, kuri vyko Vincento Borisevičiaus gimnazijoje. Viktorinos tikslas – ugdyti mokinių kūrybiškumą, originalumą, skatinti domėjimąsi tarmėmis. Renginyje dalyvavo „Kronto“ ir „Ateities“ pagrindinių mokyklų bei Vincento Borisevičiaus gimnazijos komandos, prelatas kapelionas J. Šiurys, žemaičių tarmės puoselėtoja I. Daubarienė, lietuvių kalbos mokytojos.



Komandos atliko įvairias užduotis žemaičių tarme. Labiausiai nustebino namų darbų atlikimas. Šeštokų komandų užduotis – papasakoti įdomią istoriją žemaitiškai. „Kronto“ pagrindinės mokyklos 6c klasės komandos „Mondri pruota“ atstovai E. Adomaitytė ir E. Paulauskas inscenizavo T. Kryževičiūtės eilėraštį „Žemaitišks pasėrokavėms“. Išjautę į mergelės ir bernelio vaidmenis jie puikiai „rokauvos žemaitiška“. Vėliau mokiniai atliko kūrybines užduotis: „vertė“ tarmiškus žodžius į bendrinę kalbą, juos iliustravo, kūrė žemaitiškus ketureilius, pasakojo anekdotus.

Užduotis vertino ir komentavo užsispyrusių žemaičių komisija: I. Daubarienė, direktoriaus pavaduotoja E. Martinkienė, mokytojai V. Bartkus, S. Damanskis ir B. Narmontienė. Komisija nusprendė, kad visos komandos vertos apdovanojimų. „Kronto“ pagrindinės mokyklos šeštokai pelnė „Nuogniausios“ komandos vardą. „Ukatniausiais“ tapo „Ateities“ pagrindinės mokyklos septintokai. O Vincento Borisevičiaus gimnazijos mokinių komandos – „Mundriausios“ ir „Truopniausios“.

Viktorinos dalyviai apdovanoti renginio organizatorių prizais ir padėkos raštais. Nors žemaitiška šnekta ne naujiena, tačiau teko nemažai laužyti liežuvį, drąsinti vieni kitus, kad pasakojimai, anekdotai, skanduotės skambėtų įtaigiai. Popietė padėjo suprasti, kokia gyva, vaizdinga ir sodri yra tarmiška šnekta.

G. Jankauskaitė, lietuvių kalbos vyr. mokytoja

Tolerancijos diena „Kranto“ mokykloje

Lapkričio 16 - Tarptautinė tolerancijos diena. Šiems metams Tolerancijos dienos simbolį – TOLERANCIJOS GĖLĘ – pasiūlė Klaipėdos Gedminų pagrindinės mokyklos Tolerancijos ugdymo centras.

Visas Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklas ir švietimo įstaigas pakviestas prisijungti prie siūlomos iniciatyvos ir kartu kurti Tolerancijos gėlę. Pilietinės iniciatyvos tikslai:

- išsiaiškinti bei prisiminti žodžio Tolerancija reikšmę;
- aptarti su mokiniais temą, ar mes gyvename tolerantiškoje visuomenėje, ar tolerancija vyrauja vienas kito atžvilgiu, kokius netolerancijos ar tolerancijos pavyzdžius mokiniai prisimena;
- rasti ir aptarti XX a. istorijos pavyzdžius, susijusius su netolerancija kitai tautai, religijai ar rasei. Paanalizuoti, kokias žiaurias pasekmes gali sukelti netolerancija, priešiškus kitam, kitokiam;
- aptarti XX a. Lietuvos istorijos faktus (nacių okupaciją ir sovietinės okupacijos laikotarpius) rasti tolerancijos/netolerancijos pavyzdžius mūsų Lietuvos istorijoje ar jos vertinime.

Kodėl Tolerancijos dienos minėjimui siūloma Gėlė?

Gėlė – visuomet kelia teigiamas emocijas. Gėlės dovanojamos mylimam žmogui, įteikiamos sveikinant įvairiomis progomis, pagerbiant kieno nors atminimą ar įteikiamos kaip susitaikymo ženklas. Gėlė dovanojama ne tik draugui ar mylimam žmogui, bet ir tam, kurio galbūt nemėgsti, kuris yra kitoks, bet tu jį toleruoji – priimi tokį, koks jis yra. Žodis „tolerancija“ ir yra pakantumas kitam, kitokiam, gebėjimas gerbti kitą asmenį, kurio įsitikinimai ar nuomonė yra kitokia. Visuomenėje gyvena skirtingi žmonės, todėl labai svarbu gebėti toleruoti kitą ir sugyventi. Gėlė gali būti simbolis, sujungiantis skirtingus žmones.

Telšių „Kranto“ pagrindinėje mokykloje klasės auklėtojos ir socialinės pedagogės vedė klasių valandėles tolerancijos tema. Džiaugiamės, kad klasės aktyviai palaikė šią idėją ir sukūrė gražių darbų, kuriais papuošė mokyklą.

Socialinės pedagogės S. Končienė ir J. Pauļauskienė, specialioji pedagogė J. Šilinskienė

Nuotaikingas penktokų LIK-as

Artėjant rudens atostogoms mokinių nuotaika buvo puiki. Ypatingai šurmuliavo penktokai, kurie nekantriai laukė LIK-o. Savivaldos atstovės spalio 25 dieną penktokus pakvietė į tradicinį renginį – penktokų LIK-ą, kuriame dalyvavo 5a, 5b ir 5c klasių mokiniai. Renginį vedė mokyklos savivaldos narės Emilija Gailiūtė ir Emilė Vitkauskytė. Jos įnešė simbolinius olimpinis žiedus, skelbiančius garbingos kovos pradžia. Visos komandos parodė prisistatymą ir namuose paruoštas užduotis. Vėliau grojant muzikai savivaldos narės pademonstravo sportinius judesius.

Pagrindinė užduotis – pasirinktos sporto šakos kūrybingas pristatymas. Vieni buvo boksininkai, kiti – fechtuotojai, o tretieji – tenisininkai. Komandos pasirodė šauniai. Tradicinė rungtis – klausimai klasių auklėtojams, kuriems teko parodyti, ar pažįsta savo auklėtinius. Komisijos nariai dėmesingai suskaičiavo taškus. Puikiausiai pasirodė 5c klasė, kuri laimėjo pirmąją vietą. Labai gerai pasirodė 5b klasės komanda, kuri užėmė antrąją vietą. Trečioji vieta atiteko 5a klasei. Visi LIK-o dalyviai buvo apdovanoti medaliais, džiaugėsi puikiu renginiu.

Kamilė Lukauskaitė, 6c kl. mokinė

Baigėsi dešimtas IT konkursas BEBRAS

Informacinių technologijų konkursas „Bebras“ švenčia dešimties metų jubiliejų. Šiais metais konkursas vyko 26 šalyse. Lietuvoje dalyvavo beveik 26 tūkstančiai mokinių iš 500 mokyklų.

Šiomet konkurse dalyvavo ir mūsų mokyklos mokiniai. Tai šeštokai: Austėja Andrijauskaitė, Kevinas Jančauskas, Deimantė Makarovaitė, Kotrina Igarytė, Martinas Kazbaraitis, Matas Kelpša, Justinas Perskaudas, Gabija Šarkauskaitė, Augustė Tomkevičiūtė; septintokai: Emilija Gailiūtė, Ferdinandas Jakavičius, Gytis Klova, Gustavas Macys, Airidas Plonis, Emilė Vitkauskytė, Gabrielė Zuokaitė; aštuntokai: Benas Maruškevičius, Rolandas Rišys, Dilanas Sabaliauskas, Audrius Stankus. Sėkmingai užduotis sprendė ir daugiausia taškų surinko 7a klasės mokinė Emilė Vitkauskytė bei 7c klasės mokynys Gytis Klova. Respublikoje Emilė užėmė ketvirtąją vietą, o Gytis – 18-ąją. Abu šie mokiniai buvo pakviesti dalyvauti apdovanojimo šventėje, kuri vyko Seime. Į Telšių rajono geriausiųjų 10-ka pateko keturi 8-tokai, penki 7-okai, keturi 6-okai. Džiaugiamės gerais rezultatais!

Aurelija Kumžienė, informacinių technologijų mokytoja

„Kranto“ mokykloje paminėta Europos sveikos mitybos diena

Tenka pripažinti, kad apie mitybą dažniausiai susimąstome ir keičiame ją į sveikesnę tik iškilus tam tikroms sveikatos problemoms. Siekiant prisiminti ir dar kartą atkreipti dėmesį į savo mitybą „Kranto“ pagrindinėje mokykloje Europos sveikos mitybos diena paminėti buvo organizuojamas renginys „Arbatos pertraukėlė su sveikuolišku užkandžiu“. Kiekvienam atėjusiam į renginį buvo įteikta skrajutė su sveikatos palinkėjimu. Gurkšnodami arbatą, natūralias sultis mokytojai stebėjo pateiktis apie sveiką maistą. Daugelį sudomino plakatas su sveikos mitybos taisyklėmis. Visą savaitę mokytojai galėjo kreiptis į visuomenės sveikatos priežiūros specialistės kabinetą ir sužinoti savo KMI.

Po renginio visi maštė panašiai: didžiąją mūsų sveikatos dalį (50%) lemia ne medicina, ne genetika, o gyvenimo būdas. Sokratas buvo teisus sakydamas: „Reikia valgyti, kad gyventum, o ne gyventi, kad valgytum.“

Telšių „Kranto“ pagrindinės mokyklos visuomenės sveikatos priežiūros specialistė Rita Dapkuvienė

Atšvaitų tikrinimo akcija

Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios tvarkos skyriaus Prevencinio poskyrio pareigūnai kartu su Kelių policijos patruliais vykdo prevencinę priemonę „Aš su atšvaitu saugus“. Šios akcijos tikslas – tikrinti, ar Telšių bei rajono ugdymo įstaigose besimokantys vaikai nešioja atšvaitus.

Ankstų lapkričio 28-osios rytą mūsų mokyklos mokinius ir mokytojus prie durų netikėtai pasitiko Telšių apskrities VPK Viešosios tvarkos skyriaus Prevencijos poskyrio Nepilnamečių reikalų pareigūnų veiklos grupės specialistai. Paašškėjo, kad jie tikrino, ar mokiniai atvyksta į mokyklą segėdami atšvaitus. Pagyrė tuos, kurie teisingai juos segėjo, neturintiems dovanavo naujus, kuriuos įsteigė Telšių visuomenės sveikatos biuras.

Rita Dapkuvienė, VSP specialistė

Penktokų pažintis su Ugdymo karjerai centru

Lapkričio mėnesį visos trys penktokų klasės su savo auklėtojomis V. Kaminskiene, L. Stulpiniene ir L. Viktoravičiene apsilankė mokyklos Ugdymo karjerai centre. Karjeros koordinatore S. Rekašienė supažindino su centro teikiama paslaugomis, papasakojo apie profesijų pasaulį. Mokiniam buvo pasiūlyta sukurti „Profesijų medį“. Kiekvienas penktokas pristatė po vieną profesiją, susipažino su asmeninėmis savybėmis, kurios būdingos tos profesijos žmogui, spalvino profesijų paveikslėlius ir klijavo ant medžio.

Karjeros koordinatore S. Rekašienė

Savęs pažinimo kelyje

Aštuntokai vis dažniau susimąsto, kuriuo keliu geriausia sukti nuo rugsėjo. Ar likti savo mokykloje, ar toliau mokytis gimnazijoje. Ne tik mokyklos karjeros koordinatore, bet ir klasės auklėtojos siekia, kad kiekvienas mokinys gautų reikalingą informaciją apie mokymosi galimybes, darbo pasaulį ir patarimus, kaip žingsnis po žingsnio planuoti savo karjerą. Norėdamas pasirinkti tolimesnį kelią, turi gerai pažinti save. Todėl artėjant Kalėdoms 8b klasės mokiniai kartu su klasės auklėtoja Danute Kungiene mėgino „papuosti eglutę“ asmeninių savybių bei vertybių girlianda. Dar kartą prisiminė, kokių gerų savybių ir vertybių jie turi ir kokias dar būtina ugdytis.

Karjeros koordinatore S. Rekašienė pakvietė 5-6 klasių mokinius dalyvauti projektinėje veikloje „Savęs pažinimas karjeros kelio kontekste“. Projekto metu visos 5-6 klasės kalbėjo apie savo asmenines savybes, rinko populiariausią klasės mokinių asmeninę savybę. Mokiniai išsiaiškino daugelio savybių reikšmes, kalbėjo, kokios profesijos žmonėms reikalingos šios savybės. Projekto metu paašėkėjo, kokias asmenines savybes mokiniams dar reikia ugdytis. Visos klasės savo mokinių asmenines savybes „sutupdė“ ant drugelių.

Stanislava Rekašienė, karjeros koordinatore

9-okai pristatė projektą „Mūsų mikrorajono įstaigos“

Šiais metais mūsų mokyklos 9-okai aktyviai įsijungė į visoje šalyje vykdomą projektą „Ugdymo karjerai ir stebėsenos modelių sukūrimas ir plėtra bendrajame lavinime ir profesiniame mokyme“. Technologijų pamokose nagrinėjame ūkio šakas, klasės valandėlių metu bandome geriau pažinti save. Karjeros koordinatore S. Rekašienė mus sudomino projektu „Mūsų mikrorajono įstaigos“. Net du mėnesius turėjome geros, aktyvios veiklos, kurios metu lankėmės įstaigose, rinkome apie jas informaciją, plėtėme savo akiratį profesiniame pažinime.

Vieną lapkričio paskutinės savaitės popietę abiejų klasių mokiniai pristatė, šiek tiek su nerimu, savo patirtus įspūdžius, žinias, įgytas viso projekto metu. Šiame renginyje dalyvavo 9 klasių mokiniai, šių klasių auklėtojos A. Judienė, L. Avyžienė, direktoriaus pavaduotoja D. Saplinskienė. Į renginį pasikvietėme ir rajono karjeros konsultantę Akvilę Bukiniene, kuri patarė mums nesustoti, o ieškoti ir tobulinti karjeros kompetenciją, kurią mes jau pradėjome ugdytis.

Abiejų klasių pristatymai buvo nuostabūs. Ne vien mokiniai sužinojo apie tai, kad mūsų mikrorajone gali būti tiek daug įstaigų, bet ir mokytojos buvo nustebintos. Karjeros koordinatore S. Rekašienė pateikė komandoms kūrybinių užduočių, kurias atlikome su išmone, neblogai sekėsi spręsti kryžiažodį apie profesijas. Abi klasės už šios projektinės veiklos vykdymą buvo apdovanotos padėkos raštais.

Stanislava Rekašienė, karjeros koordinatore



Pergalės zoninėse varžybose

Šių metų gruodžio 7 dieną mūsų mokykloje vyko 2013-2014 mokslo metų Lietuvos olimpinio festivalio 5-6 klasių mokinių zoninės kvadrato varžybos. Jose dalyvavo dvi Telšių „Krantas“ pagrindinės mokyklos komandos: berniukų ir mergaičių. Mergaičių grupėje mūsų mokyklos komanda po atkaklios kovos užėmė pirmąją vietą. Antroje vietoje liko Palangos Baltijos mokyklos komanda, trečioje – Plungės Senamiesčio mokyklos komanda.

Berniukų grupėje mūsų mokyklos atstovai nusileido Palangos Baltijos mokyklos komandai ir užėmė antrąją vietą, trečioje vietoje – Plungės rajono Šateikių pagrindinės mokyklos komanda.

Sveikiname nugalėtojus!

Zita Galminienė, kūno kultūros mokytoja

Dešimtukai renginyje „IT – tavo rytdiena“

Mūsų dešimtukai noriai dalyvauja ugdymo karjerai renginiuose. Grupelė jų kartu su karjeros koordinatore S. Rekašiene apsilankė Džiugo gimnazijoje vykusiame renginyje „IT – tavo rytdiena“. Čia jie susipažino su bankų, Jaunimo darbo centro bei kitų įstaigų veikla, praplėtė savo akiratį Galimybių, Atradimų bei Pažinimo klasėse. Bene labiausiai mokiniai domėjosi informacine muge, kurioje, atsakę į klausimus, gavo daugybę prizų. Mokiniams įstrigo renginio metu lektoriaus ištarti žodžiai, kad „klysti geriau dabar, nes kuo anksčiau iš klaidų pasimokysim, tuo geriau bus ateityje“. Mokinių nuomone, tai labai šaunus renginys.

Stanislava Rekašienė, karjeros koordinatore

Tarptautinė nerūkymo diena

Ne paslaptis, kad daugelis pirmąją cigaretę surūko jau paauglystėje. Vienas ryškiausių paauglystės tarpsnio bruožų yra tas, kad paaugliai nori jaustis suaugę, todėl neretai pradeda rūkyti. Rūkymas jiems asocijuojasi su nepriklausomybe ir suaugusiųjų gyvenimu.

Visi žinome, kad atsisakyti žalingų įpročių yra sudėtinga. Taigi mūsų mokykloje lapkričio 15 – 22 dienomis 7 - 8 klasių mokiniams vyko prevenciniai renginiai „Ką aš žinau apie rūkymą?“ Renginius organizavo soc. pedagogė S.

Aštuntokai „Protmūšyje“

Lapkričio 29 dienos popietę aštuntų klasių komandos kartu su savo auklėtojais R. Stirbliene, D. Kungiene ir R. Šilanskiene dalyvavo jau tradicija tapusiame „Protmūšyje“, skirtame AIDS dienai paminėti. Renginio, kurį vedė mokytojos L. Avyžienė ir Ž. Aleknienė, tema „AIDS: geriau žinoti“ šiek tiek „išmušė komandas iš vėžių“. Nors ir nedaug teisingų atsakymų pateikė komandos, bet žinių bagažą tikrai papildė. Renginio pabaigoje visoms komandoms buvo įteiktos mokyklos direktoriaus padėkos raštai bei kuklios dovanėlės.

„Savo kampo“ informacija

Končienė ir VSP specialistė R. Dapkuvienė. Mokiniams buvo priminta rūkymo žala sveikatai: veidas praranda skaidumą, oda – elastingumą, atsiranda raukšlių, pagelsta ir pajuosta dantys. Mokiniai nebuvo tik pasyvūs dalyviai. Kiekviena klasė atsakinėjo į klausimus, kūrė šūkius rūkymo tema iš savo vardo pirmųjų raidžių. Džiaugsmo nugalėtojams suteikė dovanėlės, kurias įsteigė Telšių visuomenės sveikatos biuras.

Rita Dapkuvienė, VSP specialistė